
Obchody Dnia Ziemi  w Przedszkolu nr 5 w Sokółce 

To już kolejny raz Przedszkolaki z naszego przedszkola biorą udział w obchodach Dnia 
Ziemi. W ogólnopolskiej akcji promujemy jednocześnie nasze miasto(Nasze zgłoszenie   

udziału w Dniach  Ziemi umieszczone jest na stronie: 

http://www.dzienziemi.org.pl/2009/index.html) 

Tegoroczne obchody rozłożone zostały na kilka dni i przebiegały pod hasłem z Energią 
chronimy klimat. W pierwszym dniu dzieci  rozmawiały na temat ochrony środowiska, 
poszanowania przyrody i sposobach zapobiegania niszczenia  jej. 

 Na holu przedszkolnym każda z grup prezentowała swoje umiejętności- śpiewanie 
piosenek o tematyce ekologicznej. Grupa Maczków przedstawiła pokaz wzrostu roślin w 
przyrodzie za pomocą ruchu. Grupa Stokrotek zachęciła dzieci do naśladowania kroków 
bociana przy piosence o nim. Grupa Bratków śpiewając o Szpaczku zaprosiła dzieci do 
zabawy ruchowej z wykorzystaniem surowców wtórnych. 

Przedszkolaki wiedzą ,że niektóre zebrane przedmioty można wykorzystywać kilka razy.( np. 
gazety). Czapki zrobione z gazet posłużyły dzieciom do zabaw  w tworzenie kul i wrzucanie 
do odpowiedniego pojemnika( pudełko z napisem papier). Każdy spróbował swoich 
możliwości nawet Maczki.  

Najmłodsza grupa zajęła się przygotowaniem wiosennej sałatki z wykorzystaniem warzyw z 
własnej hodowli prowadzonej w przedszkolu. Następnie poznały cykl wzrostu owadów( od 
gąsienicy do motyla). Stworzyły niepowtarzalną galerię  kolorowych motyli. 

Grupa Stokrotek zajęła się  zdobywaniem Odznaki Małego Botanika. Podczas obserwacji 
kwiatów w kąciku przyrody, na placu przedszkolnym i ogródków zwróciły uwagę na proces 
wzrostu roślin.  Dzieci prowadziły eksperyment hodowlany wzrostu fasolki- mierzyły 
wysokość i  nazywały części roślin. Po obserwacji będą tworzyły album Małego Botanika. 

Starszaki postanowiły odkryć wszystkie tajemnice drzew. Była to fascynująca przygoda 
podczas, której dzieci poznały budowę drzewa, jego znaczenie dla człowieka i przyrody. 
Przedszkolaki dążą do zdobycia odznaki Przyjaciela Drzew, którą otrzymają na zakończenie 
wykonując album z prac badawczych i obserwacyjnych. Na placu przedszkolnym badały 
strukturę kory drzew. Starszaki znają i przestrzegają zasady ochrony przyrody. Dodatkowo 
ustaliły  zasady Przyjaciela Drzew. 

W  najbliższym czasie każda z grup zasadzi swoje własne drzewko na pamiątkę Dnia Ziemi 
2009. To już kolejna próba. W ubiegłym roku niestety , piękne tuje , które zostały posadzone 
z rodzicami zostały skradzione.  

 Liczymy na to ,że w tym roku złodzieje nie sprawią takiej przykrości przedszkolakom. 

 


